АДМИНИСТРАЦИЯ КУВШИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.02.2015 г                                             Кувшиново                                                           № 40
О проведении независимой экспертизы изменений в Административном регламенте «Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Кувшиновского района» от  28.11.2012 г. № 477
В связи с выявленным несоответствием документа требованиям действующего законодательства, в целях устранения и привидения правоустанавливающего документа в соответствие,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Председателю Комитета по управлению имуществом и земельными отношениями Кувшиновского района Л.Е. Манжурцевой провести процедуру независимой экспертизы изменений в Административном регламенте «Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Кувшиновского района», утвержденного постановлением главы Кувшиновского района № 477 от 28.11.2012 г. согласно приложению.

2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации Кувшиновского района

          М.С. Аваев

Исп. О.Н. Григорьева (48257) 4-42-93

ПРОЕКТ

УТВЕРЖДЕН

       постановлением главы Администрации

Кувшиновского района
                                                                           от 11.02.2015 г.  № 40
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Муниципальный правовой акт, в соответствии с которым предоставляется услуга
	Содержание вносимых изменений
	Содержание предыдущей редакции

	1
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Кувшиновского района
	Постановление главы Кувшиновского района 28.11.2015 г. № 477
	Пункт 2.13. Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2.13. Требования к составу документов необходимых для получения услуги.

Для предоставления услуги Заявитель направляет (предоставляет) в администрацию:

- заявление о предоставлении земельного участка для строительства индивидуального жилого дома (приложение № 1 к настоящему регламенту);

- копию документа, удостоверяющего личность Заявителя, являющегося физическим лицом, либо личность представителя физического лица (доверенного лица) с документом, подтверждающим полномочия на представление интересов заявителя».
Пункт 2.15.1. Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2.15.1. В предоставлении муниципальной услуги может быть отказано по следующим основаниям:

- отсутствие любого из документов, предусмотренных пунктом 2.13 настоящего административного регламента;

- несоответствие представленного заявления требованиям действующего законодательства Российской Федерации;

- отсутствие полномочий у администрации Кувшиновского района по распоряжению испрашиваемым земельным участком;

- в случае если принято решение о проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка».
Абзац 8 пункта 5.2. Приложения к постановлению слова:

«Письменная жалоба должна быть написана разборчивым почерком, не содержать нецензурных выражений. Письменная жалоба должна быть рассмотрена в течение 15 дней со дня ее регистрации».
	Пункт 2.13. Приложения:

«2.13. Требования к составу документов необходимых для получения услуги.

Для предоставления услуги Заявитель направляет (представляет) в администрацию:

- заявление о предоставлении земельного участка для строительства индивидуального жилого дома (приложение № 1 к настоящему регламенту);

- копию документа, удостоверяющего личность Заявителя, являющегося физическим лицом, либо личность представителя физического лица (доверенного лица) с документом, подтверждающим полномочия на представление интересов заявителя;
- выкопировку испрашиваемого земельного участка с согласованием администрации поселения, на территории которого расположен земельный участок.

Одновременно с копиями вышеперечисленных документов заявитель представляет их подлинники для сверки. После сверки подлинники документов возвращаются заявителю».

Пункт 2.15.1. Приложения:

«2.15.1. В предоставлении муниципальной услуги может быть отказано по следующим основаниям:

- отсутствие любого из документов, предусмотренных пунктом 2.13 настоящего административного регламента;

- несоответствие представленных документов требованиям действующего законодательства Российской Федерации;

- отсутствие полномочий у администрации Кувшиновского района по распоряжению испрашиваемым земельным участком».
Абзац 8 пункта 5.2. Приложения:

 «Письменная жалоба должна быть написана разборчивым почерком, не содержать нецензурных выражений. Письменная жалоба должна быть рассмотрена в течение 30 дней со дня ее регистрации, а в случае обжалование отказа органа -  в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации».